
KUPNĹ SMLOUVA Č. j.: NA-5718-18/01-2023

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen
,,OZ)

uzavřená níže uvedeného dne, měsice a roku mezi smluvními stranami

Mevra computers s.r.o.
se sidlem: Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava
zastoupená: lng. Petrem Varechou, jednatelem
lČO: 08949 913
DlČ: CZ08949913
bankovni spojeni:
čísĺo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:
id ds: j99rf3d
zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vIožka 81414
(dále jen ,,prodávajicí")

a

Česká republika - Národni archiv
se sidlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
zastoupená: PhDr. Ing. Milanem Vojáčkem, Ph.D., ředitelem Národniho

archivu
lČO: 709 79 821
DlČ: neplátce DPH
bankovní spojeni:
čísĺo účtu:
kontaktni osoba:
e-mail:
ID DS: fe3aixh

(dále jen ,,kupujícř')
(dále také ,,prodávajicř' a ,,kupujícř' společně označovani jako ,,smluvni
strany")



Úvodni ustanovení

Tato kupni smlouva (dále jen ,,smlouva") byla smluvními stranami
uzavřena na základě rámcové dohody na dodávky výpočetni techniky na
rok 2023 č. j.: MV-201320-80NZ-2022 uzavřené dne 24. 8. 2023 (dále jen
,,rámcová dohoda").

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní techniky (dále jen ,,VT"

nebo ,,zboži") v množství a specifikaci dle Přilohy č. 1 smlouvy. ProdávajicI
se zavazuje zboží dodat kupujÍcÍmu.

2. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzit a zaplatit sjednanou cenu podle čl. |||.
smlouvy.

Kupni cena
1. Cena je stanovena ve výši 363 596,00 KČ bez DPH

DPH 76 355,16 Kč
CELKEM 439 951,16 Kč S DPH
Slovy: Čtyři sta třicet devět tisíc devět set padesát jedna korun českých
šestnáct haléřů Kč s DPH

2. Nabidnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou
považovány za ceny nejvýše připustné a nepřekročitelné, zahrnují poplatky
za autorská práva, celni popIatky, ekologickou likvidaci včetně dalšich
nákladů souvisejicIch s dodávkou zboží v této smlouvě výslovně
neuvedených.

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě
změny sazby DPH.

IV.
Doba a misto pIněni

Prodávajici je povinen dodat zboží nejpozději do 29. 2. 2024. Místem plnění
je: Národni archiv, Archivni 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov.

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejim převzetim
kupujÍcÍm a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvnich stran. Jedno
vyhotoveni dodaciho listu zůstane kupujIcimu a druhé vyhotoveni bude
předáno prodávajíchnu.

2



2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetim a je
oprávněn zboži použivat. Přechod nebezpečí škody na zboži se řidí
ustanovenimi § 2121 a násl. OZ.

VI.
Dodaci podmínky

1. prodávajici předloži jako součást dokumentace při dodávce zboží:
a) dodací list dodávky se seznamem výrobních čIsel podle typů

dodávaných zařizení,
b) seznam SW s přiřazenim k jednotlivým zařizením dodávky, přesným

názvem včetně verze, množstvim Iicenci, typem licenčního omezeni
(např/k/ad zda se jedná o jednotlivé nebo s/ťové licence, freeware,
mu/ti/icence omezené ineomezené, v př/padě OEM, ke které V7)
a množstvim dodaných originálnich instalačnich médii, na kterých je
dodáván.

2. prodávajíci je povinen dodat se zbožim ke každému zařizeni -
samostatnému funkčnimu celku záručni list, veškerou dokumentaci včetně
návodu k obsluze v českém jazyce, bez této dokumentace nelze zboži
převzit.

3. Prodávajici je povinen předat kupujÍcÍmu kompletní dokumentaci
k dodávané VT a kupujici je povinen tuto dokumentaci převzít.

4. prodávajici předložil jako součást dodavatelské dokumentace pro části
nabizeného zboži, na které se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcich na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, ve zněni pozdějšich předpisů, kopie prohlášeni o shodě (pouze
pokud dodané zařizeni nebylo součásti nabídky v soutěži o rámcovou
dohodu.)

5. Ostatní podminky vztahujicí se k dodáni zboži jsou uvedeny v rámcové
dohodě.

VII.
PIatební podminky

1. Platba se bude uskutečňovat v Kč na základě faktury - daňového dokladu.
2. prodávajici uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v KČ s DPH i bez

DPH, s uvedenim sazby DPH a jejím vyčÍs|enim.
3. ProdávajÍcÍ na faktuře uvede jednotkové ceny v KČ bez DPH a s DPH

s uvedenim sazby DPH a jejim vyčÍs|enim.
4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejiho prokazatelného

doručeni kupujÍcÍmu.
5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem připsáni přislušné

částky na účet prodávajÍcÍho.
6. Zboži je určeno výhradně a zcela pro výkon působnosti v oblasti veřejné

správy, ve které se kupujicí nepovažuje za osobu povinnou k dani ve

3



smyslu § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni
pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o dani z přidané hodnoty"), a proto
nelze na kupujÍcÍho aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle
ustanoveni § 92a a násl. zákona o dani z přidané hodnoty.

7. Ostatní podminky vztahujici se k platbám za dodané zboži jsou uvedeny v
rámcové dohodě.

VIII.
Záruka

1. prodávajici se zavazuje, poskytovat záruku na dodané zboži v délce 36
měsiců, počitáno ode dne dodáni a převzeti zboži.

2. Ostatni podminky vztahujici se k záruce jsou uvedeny v rámcové dohodě.

IX.
Vady

1. Prodávajicí je povinen dodat VT v množstvi a technické specifikaci dle
přilohy č. 1 této smlouvy a při dodrženi obchodnich podminek sjednaných
v této smlouvě a v rámcové dohodě. KupuÍící je povinen dodané VT
převzit a zaplatit kupni cenu.

2. Poruši-li prodávajíci povinnosti stanovené v bodu 1 tohoto článku, jedná se
o vady plněni. Kupujici je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich
zjištěni.

3. zjisti-li kupujÍcÍ vady týkajici se typu a technických parametrů dodané VT
již při dodáni, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od smlouvy
odstoupit. Odstoupeni od smlouvy kupujÍcÍ bezodkladně pisemně oznámi
prodávajíchnu.

4. Vady, které kupujicí zjisti až po převzeti dodávky, je prodávajíci povinen
odstranit nejpozději do 14 kalendářnich dnů od doručeni reklamace.
Prodávajicí odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění
v množstvi, druhu a jakosti dle smlouvy. Obdobně postupuje prodávajÍcÍ i v
případě, nevyužije-li kupujici svého práva na odstoupení od smlouvy podle
bodu 3 tohoto článku.

X.
Smluvni pokuta a úroky z prodlení

1. Všechny podmínky smluvních pokut a úroky z prodleni jsou uvedeny
v rámcové dohodě.

Xl.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupeni od smlouvy se řidi ustanoveními § 2001 a násl. OZ.

4



2. Smluvni strany pokládaji za podstatné porušeni smlouvy prodleni
prodávajiciho se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném terminu dle čl.
lV. této smlouvy nebo nedodáni zboží v požadované kvalitě a množstvi dle
této smlouvy.

3. Kupujici je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právni moci
rozhodnuti insolvenčniho soudu, jimž se osvědčuje úpadek nebo hrozici
úpadek prodávajiciho dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešeni (insolvenčni zákon), ve zněni pozdějšich předpisů.

4. Kupujici je oprávněn odstoupit od kupni smlouvy, jestliže bude zjištěno, že
dodavatel podléhá mezinárodním sankcim ekonomického nebo
individuálniho charakteru přijatých Evropskou unii v souvislosti s
ruskou/běloruskou agresí na územi Ukrajiny. V tomto připadě nabývá
odstoupení od smlouvy platnosti okamžikem odesláni oznámeni o
odstoupení od smlouvy dodavateli.

Xll.
Řešeni sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smímě.
2. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním

řizení před obecnými soudy České republiky.

XIII.
Odpovědnost za škody

1. Prodávajicí odpovídá za škodu způsobenou vadným plněnim této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právnim řádem, zejména pak OZ.

XlV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se řidi rámcovou dohodou a právnim řádem České
republiky, zejména přislušnými ustanovenimi OZ.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami,
účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv. Uveřejněni v registru smluv se
zavazuje zajistit kupujicí postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, ve zněni pozdějšich předpisů.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen pIsemnými, očIslovanými
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedilnou
součásti této smlouvy.

4. Obě smluvni strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani
za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své
elektronické podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.
6. Nedilnou součásti této smlouvy je tato příloha:

Přiloha č. 1 KS - Předmět pIněni

5



V Ostravě V Praze

:0'::':'i07

13:17:05 +01'00'

prodávajicí

0=9':::::::°'

kupujÍcÍ

6



Přiloha KS Předmět plněni

P.č. Název Typ a značka Počet ks jednotková cena v KC DPH (v %} Jednotková cena v Kč Cena celkem v Kč bez Cena celkem v Kčbez DPH za poIožku včetně DPH za poIožku DPH za poIoZku včetně DPH za poIožku

1 PC specHíkace PC03 Asus D700SD 15-12400 16GB 512GB W11P 10 12 126,(X)KČ 21 14 67246 Kč 121 260,0Q Kč 146 724,60 KČ

2 PC specdikace PC03 + rozšdřenl (viz, P Č.3 až 6) A$u$ D7TX)SD 15-12400 16GB 512GB \N11P 7 12126,00 KČ 21 14 672,46 Kč 84 882,00 KČ 102 707,22 KČ

3 Operační paméť dopínéni na 32 GB pfo PC 03 32GEJ pro PC03 7 749.00 Kč 21 906,29 Kč 5 243,00 Kč 6 344,03 Kč

5 sµtémový disk 1 TB, SSD, M2 -navýšmí z 500 GB 1TBSSD 7 560.00 kč 21 677,60 kč 3 920,00 kč 4 743,20 Kč

4 Datové úloZišté HDD, 1TB ((sekundámí disk) - doplnénl) 1TB HDD 7 820,00 KČ 21 992,20 KČ 5 740,00 KČ 6 945,40 KČ

6 Grafícká karta 2 GB Lenovo GT730 2GB 7 2 299,00 Kč 21 2 781,79 Kč 16093,® Kč 19472,53Kč

7 Notebook NB-15-B Fuµtsu E5511 15-1135G7 16GB 512GB W11P L IE 6 13 949,00 KČ 21 16878,29 KČ 83 694,00 KČ 101 269,74 KČ

8 Monitor 27A PhMps 275S9JML 4 3 810.00 KC 21 4 610,10 Kč 15240,00KČ 18440,40 Kč

9 Monitor 27B Acer 8277 8 3068.00 Kč 21 3 712,28 KČ 24 544,00 Kč 29 698,24 KČ

10 Nvesnlce - USB (CZ/US) Asus Keybcerd 10 149,00 KČ 21 180,29 KČ 1 490,00 KČ 1 802,90 KČ

11 Myš -USB Asus Mouse 10 149,00 Kč 21 180,29 Kč 1 490,® Kč 1 802,90 Kč

Cena eejk0m v kč bez OPH u vôechny poloZky XXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XX X 363 596,00 Kč X

'"'-' -Ĺ - ' - 1"17m



Přiloha KS Předmět plněni

P.Č. Název Typ a značka Počet ks jednotková cena v Kč DPH (v %) jednotková cena v Kč Cena celkem v Kč bez Cena celkem v Kčbez DPH za poIožku včetně DPH za poIožku DPH za poIožku včetnó DPH za poIožku

Cena celkem v KC včwtnó DPH u všechny položky XXXXXXX XX )»XXXXXXXXXXX: XX XXXXXXXXXXXXXX; XXXXXXXXXXXX% 439 951,16 KČ

Stránka 2 z 13799


